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Nr 42

Av herr Weiland m. fl., om viss ändring i den kommunala valla
gen.

Vid de under förra året förrättade stadsfullmäktigevalen förekom då lik
som tidigare i städer som består av mer än en valkrets, att vissa personer 
blev dubbelvalda, d. v. s. vid sammanräkningen blev utsedda till stads- 
fullmäktigeledamöter i mer än en valkrets och sedan blev hänvisade att 
hos stadsfullmäktige avsäga sig mandaten i den eller de valkretsar, som 
man icke önskade representera, på samma sätt som avsägelse sker, då 
någon önskar avgå från stadsfullmäktigeuppdraget under mandattiden. Här
vid har man även i övrigt tillämpat de bestämmelser, som gäller för utse
ende av ny ledamot i stället för den som av stadsfullmäktige blivit befriad 
från uppdraget att i fortsättningen vara stadsfullmäktigeledamot. I andra 
städer har man under sammanräkningen efter valet förfarit på så sätt, 
att sedan en person blivit inräknad i en krets, så har hans namn betrak
tats som obefintligt vid sammanräkningen för efterföljande valkretsar. Ur 
rättvisesynpunkt måste varje sammanräkningsmetod vara så beskaffad, 
att dess resultat så nära som möjligt stämmer med vad väljarna har åsyf
tat. Det är emellertid inte bara rättvisa vid mandatfördelningen partierna 
emellan, som bör eftersträvas, utan inom varje parti måste mandaten ock
så fördelas på de rätta personerna.

Enligt vårt förmenande kan icke samma person utses att representera 
två eller flera valkretsar i samma stad eller kommun på samma gång. Han 
är visserligen valbar i vilken som helst av valkretsarna, men han har inte 
rätt att representera mer än en valkrets i stadens eller kommunens full
mäktige.

Sedan han blivit inräknad i en valkrets måste hans namn, såsom vi ser 
saken, betraktas som obefintligt vid sammanräkningen för övriga valkretsar 
även om han där erhållit så många röster, att de skulle berättiga till man
dat.

Hur man under sammanräkningen skall förfara vid dylika dubbelval får 
man ingen upplysning om i kommunala vallagen framhöll inrikesminis
tern i ett svar på en interpellation i riksdagen förra hösten och uttalade 
vidare den meningen, att det bör övervägas att i vallagen intaga en uttryck
lig regel om förfaringssättet under sammanräkningen vid dubbelval.
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Med hänvisning till förestående hemställer vi,
att riksdagen måtte för sin del besluta sådan ändring i 

kommunala vallagen att det tydligt framgår, huru det bör 
förfaras under sammanräkningen vid dubbelval, samt 

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till erfor
derlig lagtext.

Stockholm den 18 januari 1955

Hj. Weiland Johan Sunne Birger Lundström

Nr 43

Av herr Sandler m. fl., angående bidrag till utgivandet på engelska 
språket av en redogörelse för den svenska riksdagen.

(Lika lydande med motion nr 38 i Andra kammaren)

Stockholm den 20 januari 1955

Richard Sandler

K. G. Ewerlöf Sven Em. O hlon Torsten Bengtson


